

**Protokół nr XIII/16  
nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mińskiego  
w dniu 6 kwietnia 2016 r.**

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Mińskiego”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Wnioski i oświadczenia radnych.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu Mińskiego.
11. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1**

Przewodnicząca Rady, pani **Anna Czyżewska**, otworzyła XIII nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitała radnych i gości. Stwierdziła obecność 23 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum.

**Ad. 2**

**Przewodnicząca** przedstawiła porządek obrad.

Wniosków nie było.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek obrad.**

**Ad. 3**

Radni nie zgłosili interpelacji ani zapytań.

Przybyło 2 radnych.

**Ad. 4**

**Starosta** Antoni Jan Tarczyński złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XII sesji Rady Powiatu w dniu 24 lutego 2016 r. oraz

sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 25 lutego 2015 r. do dnia 5 kwietnia 2016 r.

Pytań nie zgłoszono.

Przybyło 2 radnych.

**Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na XII sesji Rady Powiatu w dniu 24 lutego 2016 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 25 lutego 2015 r. do dnia 5 kwietnia 2016 r.**

#### Ad. 5

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Mińskiego”. Powiedziała, że wpłynęły do Rady dwa pisma w tej sprawie od wójtów gmin Jakubów i Dobre oraz zapytała, czy plan uwzględnia te wnioski.

Radny **Robert Grubek** wniósł o zmianę planu w zakresie linii 46, gdzie rekomendowana liczba połączeń nie odpowiada zapotrzebowaniu mieszkańców. Zwrócił się o uwzględnienie aktualnej liczby połączeń tzn. w dni robocze 26 połączeń zamiast 8, w soboty 19 zamiast 4 i w niedziele 19 zamiast 2. Powiedział, że konsultował to telefonicznie z Burmistrzem Halinowa.

**Starosta** potwierdził zgłoszenie uwagi również przez Burmistrza.

Radny **Adam Laskowski** zapytał, czy plan był konsultowany z Burmistrzem Miasta Mińsk Mazowiecki i czy jest uzgadniany z planem transportowym w Mińsku Mazowieckim.

Wicestarosta **Krzysztof Plochocki** powiedział, że do wszystkich gmin powiatu były wysłane odpowiednie pisma i miasto Mińsk Mazowiecki uczestniczyło w konsultacjach, nie zgłaszając sprzeciwu. Do Miasta były kierowane pytania dotyczące dworca autobusowego. Kwestia organizacji poruszania się autobusów po terenie miasta, ich parkowania i przystanków jest aktualnie przedmiotem rozmów.

Innych uwag nie było.

Przewodniczący poddała wniosek radnego Roberta Grubka pod głosowanie.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie przyjęła wniosek.**

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XIII/160/16 w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Mińskiego” ze zmianą liczbą 21 głosów przy braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się.**

#### Ad. 6

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych.

Radny **Piotr Stępień** poprosił o omówieni projektu.

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim projekt będzie składany w trybie konkursowym. Projekt obejmuje trzy zakresy:

- asystent osoby niepełnosprawnej,
- wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych – jest wstępne uzgodnienie z dyrekcją Domu Pomocy Społecznej w Mieni, gdzie taka wypożyczalnia

funkcjonuje, a w ramach projektu będzie możliwe zakupienie dodatkowego sprzętu – w tym celu została dokonana analiza potrzeb,

– wsparcie rodzin zastępczych opiekujących się dzieckiem niepełnosprawnym.

Radny **Adam Laskowski** w nawiązaniu do Światowego Dnia Autyzmu, obchodzonego 2 kwietnia, zapytał o rozszerzenie działań PCPR na rzecz opieki nad osobami dorosłymi dotkniętymi autyzmem.

Pan **Janusz Zdzieborski** poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z kierownikiem Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy przy ulicy Kościelnej w Mińsku Mazowieckim w celu podjęcia działań zmierzających do rozszerzenia działalności Domu, która będzie służyła osobom autystycznym.

Innych głosów nie było.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/161/16 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych.**

#### **Ad. 7**

Wobec braku interpelacji i zapytań radnych, w punkcie tym nie było żadnych wystąpień.

#### **Ad. 8**

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

#### **Ad. 9**

**Przewodnicząca** poinformowała, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga na beczynność Starosty Mińskiego Antoniego Tarczyńskiego. Starosta poinformował, że ostatnie postępowanie dotyczące sprawy skarżącego w zakresie zapisu w operacie ewidencji gruntów i budynków obrębu Mińsk Mazowiecki zostało zakończone prawomocnym wyrokiem Sądu Administracyjnego w Warszawie, a stan prawny nieruchomości skarżącego nie uległ zmianie do dnia dzisiejszego. Od czasu rozpatrzenia skargi przez Radę Powiatu Mińskiego w 2011 r. nie zaistniały żadne nowe okoliczności w sprawie, które uzasadniałyby podjęcie jakichkolwiek działań ze strony Starosty Mińskiego. Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie za przekazaniem skargi do rozpoznania Komisji Rewizyjnej.

**Rada Powiatu Mińskiego przekazała skargę na beczynność Starosty Mińskiego do rozpoznania Komisji Rewizyjnej liczbą 24 głosów. 1 osoba wstrzymała się od głosu.**

Przewodnicząca poinformowała, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo w sprawie ustalenia kosztu utrzymania jednego wychowanka w Domu Dziecka im. Matki Weroniki w Siennicy na 2017 r., którą należy przekazać według kompetencji Staroście Mińskiemu.

**Przewodnicząca** odczytała wniosek pana Tomasza Płochockiego radnego Miasta Mińsk Mazowiecki dotyczący pomocy w realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa wiaduktu kolejowego w Mińsku Mazowieckim na trasie Pilawa – Tłuszcz” i poszerzenia tunelu znajdującego się na połączeniu ulic Gen. K. Sosnkowskiego i Chróścielewskiego, a następnie przekazała Zarządowi Powiatu. Przewodnicząca przekazała również Zarządowi wiadomość e-mail dotyczącą bezpieczeństwa na drogach powiatowych w mieście Halinów.

**Przewodnicząca** przypomniała o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2015 r. do dnia 30 kwietnia 2016 r.  
Innych spraw nie było.

**Ad. 35**

Rada Powiatu Mińskiego jednogłośnie przyjęła protokół XII sesji Rady Powiatu.

**Ad. 36**

Wobec wyczerpania porządku obrad, pani Anna Czyżewska zamknęła XIII sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

*Agata Karubskie*

PRZEWODNICZĄCA  
RADY POWIATU

*Anna Czyżewska*  
Anna Czyżewska